
PRIMARIA CURCANI 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

Telefon 0242 526258, 0242 526153  ; fax 0242 526070 ;  
E-mail primariacurcani@gmail.com ; web-site www.primariacurcani.ro 

 
D I S P O Z I T I E 

privind stabilirea locurilor speciale de afisaj electoral  in vederea alegerilor pentru 
Presedintele Romaniei in anul 2019 

 
Primarul  comunei  Curcani,  Gazu Aurică,  avand  in  vedere: 

 circulara Institutiei Prefectului nr. 7056/18.09.2019 
 Prevederile  dispozitiilor HG nr.631/2019 pentru realizarea actiunilor necesare pentru 

alegerea Presedintelui Romaniei in anul 2019; 
 dispozitiile Legii nr.215/2001 privind Administratia Publica Locala, cu modificarile si 

completarile la zi; 
 dispozitiile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in Administratia Publica 

Locala;  
 
In temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
 

D I S P U N E 
 
Art.1- Se stabilesc locurile speciale pentru afişaj electoral, in vederea alegerilor pentru 
Presedintele Romaniei in anul 2019, astfel: 

- 1 panou Sediu Primaria Curcani; 
- 1 panou sediu Scoala nr. 1 Curcani. 

Art.2. Afişarea mijloacelor de propagandă electorală  în alte locuri decât cele stabilite potrivit 
art.1, constituie contravenţie şi se sancţionează conform legii 
Art.3. Constatarea contravenţiilor şi aplicarea sancţiunilor se face de către primar, 
împuterniciţii acestuia  si poliţişti. 

Secretarul comunei, va aduce la cunostinta in termen legal prevederile prezentei, celor  
interesati. 

PRIMAR 
GAZU  AURICĂ 

 
 

 
Nr. 345 
Emisa  la  Curcani 
Astazi, 19.09.2019                                                                               Avizat  de  legalitate 
                                                                                                                        Secretar  
                                                                                                                  Ileana Dayan 
 

http://www.primariacurcani.ro/

	PRIMARIA CURCANI
	D I S P O Z I T I E
	D I S P U N E

